本送信票を含み２枚

令和７年３月３日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
【赤泊小学校】

赤泊港工事安全協議会出前授業 「みなと」をつくる を実施します

事業概要
赤泊港で作成中のケーソン（防波堤の一部）や両津港南埠頭の整備に

ついて、出前授業をとおして学びを深めます。

日   時 令和７年３月６日（木） 13：25～14：25

会   場 佐渡市立赤泊小学校

出 席 者
赤泊小学校５、６年生児童 22 名

港湾関係者８人前後（詳しくは別紙参照）

特記事項 取材の際は、事前に学校担当までご連絡ください。

担   当 佐渡市立赤泊小学校 教頭 五十嵐章久

連 絡 先  電話 ０２５９-８７-３１５１

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

令和  7年 3月 6日

13：25～14：25

赤泊港工事安全協議会

赤泊港工事安全協議会出前授業  「みなと」をつくる

 【 内 容 】

① 港の大研究

13：25～13：35

講師：坂上 正樹

国土交通省 北陸地方整備局 新潟港湾・空港事務所 両津港出張所長

② 両津港南ふ頭の整備について

13：35～13：45

講師：水橋 崇

新潟県佐渡地域振興局 地域整備部（港湾空港）港湾課 課長代理

～～ 休 憩 5 分 ～～

③ 「ケーソン」ってなぁに？

13：50～14：05

講師：金子 俊之，佐藤 芳則

 株式会社 本間組佐渡支店 土木部

④ 赤泊港の変遷

14：05～14：15

講師：安藤 雅彦

 共栄建設工業 株式会社 工務部

⑤ 質疑応答

14：15～14：20

⑥ おわりに 規矩 正明

株式会社 本間組佐渡支店 支店長

	0303_01プレスリリース（赤泊小 出前授業）0306
	ap01-0306（別紙）赤泊小学校出前授業時間割